Remedia demorſorum a cane rabioſo. Cap. ii.

Ratio medendi duplex. vna cõmunis qua vtendũ in oẽs morſus: quos virulente animates impreſſerũt. alia peculiaris priuataq; eorũ dũtaxat: quos rabioſi canes momorderint: que nonnullis quidẽ ſummã opem ferre conſueuit. alijs vero inutilis: maxime qui ex multo iam tempore icũtum accõperunt. que ad hanc pertinent: primũ exponemus. Deinde curſim perſtringemus: q̃ ad cõmunẽ medendũ rationẽ pertinent. Cancros itaq; fluuiatiles cum ſarmentis albe vitis cremare oportet: & cinerem eorũ q̃ minutiffime tritũ habere recoditũ. itidẽ gentianæ radiceꝝ tuſam cribratãq; reponere. Quoties autem canis rabioſus morſum intulerit: in quaternos cyathos vini bina cineris cancroꝝ cochlearia yũq; gentianæ coniciantur. hæc in polẽtæ madefactæ modũ

subacta quadrado bibantur. Inter principia medicamentum hoc modo detur. atqui si ab illato morsu duo aut tres dies fluxerint: curationem auspicabimur a triplicato pondere: supra id quod ab initio retulimus. Optimum hoc aduersus rabiosorum morsus auxilium: quod & multis vnum satisfecit: eoq; cum fiducia vti licet. sed vt alius etiamnum auxiliis contra ineuitabile periculum muniamur: nihil ceteris vti prohibet. Satius autem multo fuerit medicamentorum sequitia tolerare: q̄ propter negligentiam in discrimine adduci. Nec ita in demorsis a rabioso animali maiora vulnera vereri oportet: vti minora & vlcusculis cutis similia. Quippe maiori vulnere copiosus sanguis emanans potest non nihil virulenti liquoris exhaurire: quod in minoribus non accidit. quin a maioribus abscedentes carnes hinc auferre: & labia acie scapelli circumscribere: & prehensam hamo carne amputare oportet. In vtrisque q; circumstantia loca altioribus vlcusculis scarificanda: vt sanguinis vacuatio resistat: ne venenum membratim insinuetur. cucurbitule cum multa flamma agglutinate id iuuamenti prestant: vt veneni vis extrahatur.

De vitione. Cap. iiii.

Qontra virulentos ictus vstio expeditissimum est auxilium: vt pote cum ignis cetera viribus prestat. simul qd virus domet: & ferri penitus non patitur: simul qd pars ignem experta deinceps non vilem nec indecoram loci instauracionem efficiat. manente diutius exulceracione. Animaduertendum ex eo tempore cum cruste decident: ne vlcus oris coalescat. & cicatrice induatur: sed si fieri potest ad prexinitum tempus vlcerationes & sordidas adhuc & inflammationem minantes: prorogari conuenit. Quod inditum iis salsamentum optime prestabit & syluestre allium detritum. item cepe succusq; presertim cyrenaic: aut qui medicus aut parthicus appellatur. tritici granatam mansa q̄ non mansa imponatur: siquidem subacta pistave ob perfusionem vulnera dilatant. Sunt qui a mandentium seiuio sibi aliquid asciscere arbitrentur: quod suapte natura resistat. verumtamen id non constat. Ceteris tempus huius vtendum. Si vero quod sepe accidit: ante dies prexinitos cicatrices coirent: committereturq; manum postulabunt. namq; eas diducere carnemq; scapello circinare aut iterum inurere expediet. Vbi vero ppositum tempus preterit: vlcus ad ci